
UCHWAŁA  NR XLVI/264/2023 

RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE  

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023 

Na podstawie art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 852, 1234 i 1429) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023 przeznacza się na zadania i w wysokościach określonych w 

załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLIII/249/2023 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 21 września 2023 r. w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Marek Markowski  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8CE57C-E2A6-4CA4-AF41-A78C57CB012B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 35a ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki, o których mowa w 

art. 48 ust. 1 pkt 1.  

Ze względu na brak wystarczających środków finansowych i niezaspokojenie potrzeb osób z 

niepełnosprawnością na realizację zadania dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, niewykorzystane środki 

finansowe z zadań tj. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych w wysokości 487,00 zł oraz dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych w wysokości 

80,00 zł zostaną przekazane na realizację w/w zadania.  

Wobec powyższego zostanie uzupełniony brak środków finansowych na realizację zadania zaopatrzenia 

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym 

na podstawie odrębnych przepisów w wysokości 567,00 zł. 

W związku z przeniesieniem niewykorzystanych środków finansowych z zadań tj. dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych, dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych i zwiększeniem środków na realizację zadania 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, powstała konieczność podjęcia niniejszej uchwały.  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8CE57C-E2A6-4CA4-AF41-A78C57CB012B. Podpisany Strona 2



Załącznik 
do uchwały Nr XLVI /264/2023 

Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
                                                                                                                                                                                                                         z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 
Informacja o wysokościach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych na zadania w zakresie rehabilitacji 

zawodowej i społecznej na rok 2023 
 

  Plan na rok 2023 

1. ŚRODKI FINANSOWE NA ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI  ZAWODOWEJ 50.000 zł 

w tym na: 
przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

rolniczej  albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (art. 12a) 
50.000 zł 

 zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy (art.26e) 0 zł 

2. ŚRODKI FINANSOWE NA ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI  SPOŁECZNEJ 2.515.892 zł 

w tym na: dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8) 1.622.280 zł 

 
dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7a)                                                            
207.425 zł  

 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  i technicznych,               

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych  (art. 35a ust. 1 pkt 7d)                                                      
228.420 zł  

 
dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych  

 (art. 35a ust. 1 pkt 7b) 
2.370 zł 

 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

(art. 35a ust. 1 pkt 7c)                        

455.397 zł 

3. ŚRODKI  NA ZLECANIE ZADAŃ (art. 35a ust. 1 pkt 9c zgodnie z art. 36) 30.000 zł  

4. ŚRODKI  FINANSOWE DLA POWIATU OGÓŁEM 2.595.892 zł  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B8CE57C-E2A6-4CA4-AF41-A78C57CB012B. Podpisany Strona 1


